

PRODUCT INFORMATION

See also www.organic.nl

Product	Organic palm oil shortening RSPO
Code	15210
Country of agricultural origin	Colombia, Brazil, Equador
Country of processing	The Netherlands
Last update	13-04-2021
Description	This palm oil is a refined vegetable fat derived from organically grown palm trees. The fat is produced according to the requirements of EC directive 2092/91 and is organic certified. Not genetically modified or irradiated.

Production	
Ingredients	100% Organic palm oil
Additives	None
Process	Refined and plastified (N2)
Application	Organic palm oil shortening RSPO-IP is a multifunctional fat system that is used in a wide variety of food products; dairy products, bakery products, as a carrier for spices and as a frying medium. This palm oil has a smooth structure and contains no additives. The product has been plastified (N2) which facilitates its use and enables easy handling and accurate dosing.

Sensorial properties	
Smell	Product specific, free from rancid and foreign smell
Colour	White/light yellow
Taste	Product specific, free from rancid and foreign taste

Packing	
Net content	10 kg
Kind of packing	Cardboard box
Packing size (L x W x H)	380*248*145 mm
Pieces per pallet	63

Shelf life	
Storage conditions	Store and distribute in a dry and cool (<20°C) place, away from strong odour & direct sunlight
Minimum shelf life	12 months after production

Nutritional values (per 100 grams)		(from supplier)
Energy	3700 kJ 900 kCal	
Protein(g)	0	
Fat (g)	100	Saturated: 47
Carbohydrates (g)	0	
Dietary fiber(g)	0	
Moisture (g)	0	
Salt (g)	0	

Analytical properties	
Peroxide value (meq/kg)	< 1.0
FFA (as Oleic acid) (%)	< 0.1
Trans fatty acids (%)	< 1
Fatty acid composition, typical values (%)	C16:0 39.2 – 45.8 C16:1 0.0-0.4 C18:0 3.7 – 5.4 C18:1 37.4 – 44.1 C18:2 8.7 – 12.5 C18:3 0.0 – 0.6 C20:0 0.0 – 0.5

Allergy list (+ = present, - = absent and * = possible cross contamination)			
Cow's milk protein	-	Walnut	-
Lactose or milk sugar	-	Cashew	-
(Chicken) egg	-	Pecan nut	-
Soya protein (-derivatives)	-	Brazil nut	-
Gluten	-	Macadamia or Queensland nut	-
Wheat	-	Pistachio nut	-
Peanuts/groundnuts (-derivatives)	-	Coconut	-
Sesame	-	Hickory nut or kola nut	-
Sesame-oil	-	Lichee nut	-
Celery	-	Pili nut	-
Mustard	-	Sheanut	-
Fish	-	Pine nut or pinon nut	-
Shell-fish	-	Beech nut	-
Mollusc	-	Butternut or pumpkin seed	-
Lupine	-	Chestnut	-
Sulfite E220-E228	-	Ginko nut	-
Nuts (-derivates)	-	Chinquapin	-
Almond	-		-
Hazelnut	-		-

Acceptable for:	
Vegetarians	Yes
Vegans	Yes
Lacto-vegetarians	Yes
Kosher-certified	Yes
Halal-certified	No
NOP-certified	No
Fairtrade IBD	No
RSPO-IP certified	Yes